平成 24 年 10 月 3 日

各 位

上場会社名 株式会社レイ

代表者 代表取締役社長 分部 至郎

（コード番号    ４３１７）

問合わせ先 取締役 中村 準三

（TEL       ０３－５４１０－３８６１）

株式会社インベストメントブリッジとの業務提携に関するお知らせ

 当社は、株式会社インベストメントブリッジ（本社：東京都文京区、代表取締役社長：廣島 武、以下

「㈱インベストメントブリッジ」）との間で業務提携契約を締結いたしましたので、下記のとおりお知らせ

いたします。

記

１．業務提携の理由

  当社は広告、イベント、エンタテインメント市場を対象にＳＰの企画・制作、ＴＶＣＭ映像制作、デ

ジタル映像制作及び編集などをワンストップで提供しております。

一方、 ㈱インベストメントブリッジは上場企業を対象とし、ＩＲを中心としたコーポレートコミュ

ニケーション全般のサービスを展開しております。

昨今、スマートフォンやタブレット等が普及するにつれ、企業が会社内外にアピールするツールとして

映像の重要性が高まりつつあります。また、現状、企業が映像を制作する場合、顧客様用、ＩＲ用等と

いったそれぞれの目的にあわせた映像を制作する場合が多く汎用性に欠けている側面があります。

このような状況下において、㈱インベストメントブリッジと当社は、企業の経営理念を軸として企業

ビジョン等の情報を国内外の全ステークホルダーに発信していく手段のひとつとして、映像を主とした

コーポレートコミュニケーションツールの企画・提案・制作を共同で提供していくことといたしました。

企業は、映像により情報を発信していくことで企業ビジョン等をより強く印象づけられるとともに、

作成したコミュニケーションツールを核として、イベント・展示会・ＩＲ・株主総会等の場において活

用することによりＰＲとＩＲのクロスオーバーが可能となります。

この度の業務提携により、両社の強みを活かしたサービスを共同で展開することにより、相互の事業

拡大を目指すものであります。

２．業務提携の内容

㈱インベストメントブリッジは、ＩＲ支援業務を通じて得たノウハウや Bloomberg などを通じて多く

のステークホルダーが閲覧できる体制も整えている強みを活かして、企業様にコーポレートコミュニケ

ーションツールの企画・提案の分野を主に担い、当社は、イベント映像制作やＣＭ制作等を通じて得た

ノウハウを活かし、コーポレートコミュニケーションツールの実制作の分野を主に担いつつ、共同で事

業を進めてまいります。

－ 1 －

３．業務提携先企業の概要

  項目 内容

名称 株式会社インベストメントブリッジ

主な事業内容 ・上場企業に対するＩＲコンサルティング

・資本提携およびＭ＆Ａに関するコンサルティング

・コーポレートコミュニケーションツールの制作

設立年月日 平成 12 年８月 22 日

本店所在地 東京都文京区

代表者 代表取締役社長 廣島 武

資本金 7,500 万円（平成 24 年７月現在）

従業員 13 人（平成 24 年７月現在）

当社との関係 資本関係、人的関係はありません。

当該会社と当社はＩＲ活動支援業務契約を締結しております。

当該会社は、当社の関連当事者には該当しません。さらに、当該会社の関係者及び

関係会社は、当社の関連当事者には該当しません。

４．今後の見通し

  本業務提携契約による平成 25 年２月期の業績に与える影響は軽微であります。

以  上

－ 2 －